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Ponad 20.000 złotych stracił 78-letni mężczyzna, który zaprosił do swojego mieszkania
nieznajomą kobietę oferującą do sprzedaży koce i chusty. Policjanci apelują, żeby nie
wpuszczać do mieszkań obcych osób, bo nie zawsze mają czyste intencje.

We wtorek (10.12.13) w Roztropicach (Gmina Jasienica) nieznajoma kobieta zaoferowała starszemu mężczyźnie do
sprzedaży koce i chusty w promocyjnych cenach. -Mężczyzna nie spodziewając się podstępu zaprosił ją do
mieszkania. Sprawczyni demonstrowała koce w taki sposób, że zasłaniała widok na pozostałe
pomieszczenia w domu. Prawdopodobnie w tym czasie do środka wemknął się jej wspólnik. Sprawcy
zagadywali ofiarę. Prosili o podanie wody, a później chleba z masłem i tak skutecznie odwracali jego
uwagę, że zdołali skraść oszczędności przeznaczone na leczenie schorowanej żony. Pokrzywdzony
zapamiętał, że oboje mieli ciemną karnację. Mężczyzna mógł mieć około 40 lat, 180 cm wzrostu, był
szczupły i ubrany na ciemno. Kobieta była prawdopodobnie jego matką. Miała około 60 lat, była krępej
budowy ciała i miała na sobie charakterystyczną, długą spódnicę - relacjonuje Oficer Prasowy KMP w Bielsku-
Białej nadkom. Elwira Jurasz.

Sprawców, którzy najprawdopodobniej poruszali się samochodem marki bmw kol. bordowego poszukują policjanci
z Komisariatu w Jasienicy przy ul. Zdrowotnej 1401, tel. 33 8250510.
 

Policja apeluje o ostrożność

Każdy, kto zetknie się z opisanym sposobem działania przestępców powinien natychmiast skontaktować się z
najbliższą jednostką policji pod numer: 997 lub 112. Pamiętajmy, że szybkie powiadomienie może przyczynić się do
zatrzymania sprawców i przerwania ich przestępczej działalności.
Jednocześnie apelujemy do dzieci i młodzieży o przekazanie naszych rad starszym rodzicom, babciom i dziadkom,
którzy często pozostają sami w domu, a przez to narażeni są na działanie oszustów, domokrążców i innych
przestępców.

Pamiętaj!

będąc w domu zawsze zamykaj drzwi wejściowe na zamki,
nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia kto i po co przyszedł - spójrz przez wizjer i zapytaj,
jeśli zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji, np. banku, administracji, elektrowni czy gazowni, bez otwierania drzwi
sprawdź telefonicznie, czy był on do Ciebie kierowany. Jeśli nie masz telefonu poproś, aby przyszedł z sąsiadem
mieszkającym obok,
jeśli musisz kogoś wpuścić, nie zostawiaj go ani na chwilę samego w mieszkaniu. Najlepiej, żeby towarzyszyli Ci
wtedy sąsiedzi lub ktoś z rodziny,
nie dawaj żadnych pieniędzy akwizytorom czy inkasentom i nie podpisuj z nimi żadnych umów - każda szanująca
się firma transakcje zawiera w swojej siedzibie lub za pośrednictwem poczty,
nie przekazuj żadnych pieniędzy osobom, które telefonicznie podają się za członków Twojej rodziny lub proszą o
przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczące,
mając w domu pieniądze schowaj je w miejscu trudno dostępnym,
nie udzielaj żadnych informacji przez telefon, szczególnie swoich danych personalnych, numerów kont bankowych i
haseł do nich, nie mów o swoich planach życiowych, czy członkach rodziny.



Stosując się do tych rad, Wasi bliscy znacznie zmniejszą możliwość stania się ofiarą przestępców.

(red.)
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